АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 октября 2019 г.                № 2322

г. Архангельск

Об утверждении муниципальной программы

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

«Профилактика преступлений и правонарушений, противодействие

преступности»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Приморский

муниципальный район», утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от  9 октября

2019 года № 2108, Перечнем муниципальных программ муниципального

образования «Приморский муниципальный район», утвержденным распоряжением

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район» от  30 сентября 2019 года № 1083р, администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу муниципального

образования «Приморский муниципальный район» «Профилактика преступлений и

правонарушений, противодействие преступности».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

 Глава муниципального образования                   В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

от 31 октября 2019 г. № 2322

(в редакции постановлений от 30.10.2020 № 2233,

от 19.07.2021 № 1454)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

«Профилактика преступлений и правонарушений, противодействие

преступности»

ПАСПОРТ

муниципальной программы

МО «Приморский муниципальный район»

Наименование

программы

Профилактика преступлений и правонарушений, противодействие

преступности

Ответственный

исполнитель

программы

Администрация муниципального образования «Приморский

муниципальный район»

Соисполнители

программы

Нет

Участники

программы

Управление культуры администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» (далее - управление

культуры)

Подпрограммы,

в том числе

ведомственные

целевые программы

Нет

Цели

программы

Снижение уровня преступности и повышение уровня безопасности

граждан на территории Приморского района

Задачи

программы

1. Повышение эффективности охраны общественного порядка и

обеспечения общественной безопасности

2. Профилактика терроризма и экстремизма

3. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних

Целевые

показатели

программы

1. Количество граждан, вовлеченных в охрану общественного

порядка

2. Количество граждан, принявших участие в мероприятиях по

профилактике терроризма и экстремизма

3. Доля несовершеннолетних, состоящих на учете в подразделении

по делам несовершеннолетних по Приморскому району

Сроки и этапы

реализации

программы

2020 - 2026 годы

программа реализуется в один этап

Объемы

и источники

финансирования

программы

общий объем финансирования – 1 164,1 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 350,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 814,1 тыс. рублей;

иные источники – 0,0 тыс. рублей.

I. Основные приоритеты деятельности в сфере реализации

муниципальной программы

В соответствии со Стратегией социально-экономического развития

муниципального образования «Приморский муниципальный район» до 2030 года

одним из приоритетов деятельности администрации муниципального образования

«Приморский муниципальный район» является снижение уровня преступности и

повышение уровня безопасности граждан на территории Приморского района

через реализацию задач по профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних, по повышению эффективности охраны общественного

порядка и обеспечению общественной безопасности, по профилактике терроризма

и экстремизма.

Реализация указанных задач осуществляется в соответствии с Региональной

стратегией государственной национальной политики в  Архангельской области на

период до 2025 года, утвержденной постановлением  Правительства Архангельской

области от 27 мая 2014 г. № 222-пп, Концепцией противодействия терроризму в

Российской Федерации, утвержденной Президентом РФ 5 октября 2009г,

Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Требованиями к антитеррористической защищенности мест массового пребывания

людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками

национальной гвардии Российской Федерации и форм паспортов безопасности

таких мест и объектов (территорий), утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272.

Программа является координационным  планом действий по профилактике

преступлений и правонарушений в муниципальном образовании «Приморский

муниципальный район» путем повышения престижа профессии участковый

уполномоченный, вовлечения населения в деятельность народных дружин,

координации деятельности всех органов системы профилактики по работе с детьми

и молодежью, склонных к совершению преступлений и правонарушений, в том

числе проведение активной профилактической работы среди учащихся школ,

оказания социальной помощи, усиления контроля за реализацией и употреблением

алкогольных напитков, обеспечения безопасности, противодействия экстремизму и

терроризму, содействия трудоустройству несовершеннолетних.

Реализация программы позволит усилить действие уже предпринятых мер по

профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и условий,

способствующих их проявлению, а также систематизировать методы процесса

формирования толерантного сознания жителей Приморского района.

II. Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы МО «Приморский муниципальный район»

«Профилактика преступлений и правонарушений, противодействие преступности»

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Источник

финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Показатели

результата

реализации

мероприятия

по годам

Связь с

целевыми

показателя

ми

программ

ы

(подпрогра

ммы)

всего
2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель муниципальной программы – Снижение уровня преступности и повышение уровня безопасности граждан на территории Приморского района

Задача 1 -  Повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности

1.1.   Проведение
конкурса на лучшую

народную дружину,

определение лучших

народных

дружинников

Администрация

итого 35,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Количество
народных
дружинников,
поощренных в
рамках
конкурса
чел.- 3,

ежегодно

п.1
Перечня
целевых

показателе
й

муниципал
ьной

программы
(далее –

Перечень)

федеральный
бюджет

областной бюджет

районный бюджет       35,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

иные источники

1.2. Проведение смотра -
конкурса «Лучший
участковый
уполномоченный
полиции»

Администрация

итого 35,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Количество
сотрудников
полиции,
поощренных в
рамках

конкурса
чел.-3,
ежегодно

п.1
Перечня федеральный

бюджет

областной бюджет

районный бюджет       35,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

иные источники

Задача 2 - Профилактика терроризма и экстремизма

2.1.  Обучение
сотрудников
администрации района и
подведомственных
учреждений по
программам
профилактики
терроризма и

экстремизма

Администрация

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
сотрудников,
которые
прошли
обучение
 чел.- 2,
ежегодно

п.2
Перечня федеральный

бюджет

областной бюджет

районный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники

2.2.  Проведение
мероприятий по
противодействию
терроризма и
экстремизма  на
территории

Приморского района с
участием Центра по
профилактике
терроризма

Администрация

итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
проведенных
мероприятий,
ед.- 20,
ежегодно

п.2
Перечня федеральный

бюджет

областной бюджет

районный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

2.3.   Выполнение
требований по

обеспечению
антитеррористической
защищенности мест
массового пребывания
людей

Администрация

итого 413,6 0,0 413,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество
мест

массового
пребывания
людей,
обеспеченных
антитеррорист
ической
защищенность
ю,
ед. - 2, 2021

год

п.2
Перечня федеральный

бюджет

областной бюджет

районный бюджет       413,6 0,0 413,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
иные источники

2.4. Проведение
мероприятий в сфере
межнациональных и
межконфессиональных
отношений

Администрация

итого 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Количество
проведенных
мероприятий,
ед.- 1,
ежегодно

п.2
Перечня федеральный

бюджет

областной бюджет

районный бюджет       70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
иные источники

Задача 3 - Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних

3.1.    Реализация
мероприятий по

содействию
трудоустройству
несовершеннолетних
граждан

Администрация

итого 109,4 9,4 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Количество
трудоустроенн

ых
несовершенно
летних,
чел.– 10, 2020
год
чел. - 12, 2021
года
чел. - 2, с 2022

года ежегодно

п.3
Перечня

федеральный
бюджет

областной бюджет

районный бюджет       109,4 9,4 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

иные источники

Управление

культуры

итого 431,1 210,6 220,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

областной бюджет   350,0 200,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет       81,1 10,6 70,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники

3.2.  Организация
мероприятий,
направленных
профилактику
преступлений и
правонарушений
несовершеннолетних, в
том числе детей-сирот

Администрация

итого 70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Количество
проведенных
мероприятий,
ед. - 2,
ежегодно

п.3
Перечня федеральный

бюджет

областной бюджет

районный бюджет       70,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

иные источники

Итого по муниципальной программе

   итого 1164,1 250,0 664,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 - -

федеральный
бюджет

областной бюджет   350,0 200,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет       814,1 50,0 514,1 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0
иные источники

III. Перечень и сведения о целевых показателей муниципальной

программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы

Наименование
целевого   показателя

Ответственный
исполнитель

Единица
измерен

ия

Значения целевых показателей

базовый
2018 год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений, противодействие преступности»

Задача 1 Повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности

1. Количество

граждан,

вовлеченных в

охрану

общественного

порядка

Администр

ация

 человек

30 31 31 32 32 32 33 33

Задача 2 Профилактика терроризма и экстремизма

2. Количество

граждан,

принявших участие

в мероприятиях по

профилактике

терроризма и

экстремизма

Администр

ация

человек

 280 290 300 310 320 330 340 350

Задача 3 Повышение качества и эффективности профилактики правонарушений среди несовершеннолетних

3. Доля

несовершеннолетних,
состоящих на учете в
подразделении по
делам
несовершеннолетних
по Приморскому
району

Администр

ация

процент
ов

2,6 2,6 2,6 2,5 2,5 2,4 2,4 2,4

Характеристика основных показателей муниципальной программы

Показатель  Единица измерения Порядок расчета

1 2 3

1. Количество граждан,

вовлеченных в охрану

общественного порядка

человек количество граждан, которые вовлечены в деятельность

народных дружин, в отчетном году

2. Количество граждан,

принявших участие в
мероприятиях по

профилактике терроризма

и экстремизма

человек количество граждан, принимающих участие в

мероприятиях по профилактике терроризма и
экстремизма, в отчетном году

3. Доля несовершеннолетних,

состоящих на учете в
подразделении по делам

несовершеннолетних по
Приморскому району

процентов Количество несовершеннолетних, которые состоят на учете в
ПДН  / общая численность несовершеннолетних в возрасте 6-

17 лет на основании статистической отчетности х 100%

	УТВЕРЖДЕНА